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 تصاویری از نمایشگاه 
دستاوردهای فناورانه ناحیه نوآوری 

 دانشگاه صنعتی شریف
 با حضور وزرای صمت و نیرو

قاب دانشگاه

سرویس علمی/آموزشی- 
بیش از یک دهه است که از حماسه شگرف 
9 دی می گذرد. حماسه ای که در شرح عظمت 
و توصیف شکوه آن سخن ها گفته اند و صفحات 
نگارده اند. نهم دیماه 1388، یوم الهی بود که 
»بأبی انت و أمی یا حسین« ایرانیان ولایتمدار 
را به منصه رسانید و فاتحه نفاق را خواند و فتنه 

محتضر را به خاک سپرد.
اما ماجرا از کجا آغاز شــد و بدعت اخضر 
نامیدن عاشورای احمر، چگونه شکل گرفت؟! 
پس از شکســت اقدامــات فتنه گران در طرح 
شعارهای انحرافی در »روز قدس« و به خیابان 
کشــاندن هواداران در »13 آبــان«، روز »16 
آذر« نیز با حضور قاطع دانشــجویان انقلابی 
به روز شکســت سبزپوشــان تبدیل شد. در 
چنین شــرایطی پروژه از پیش تعیین شــده 
»محرم ســبز« که از مدت ها پیش در دستور 
کار ضدانقلاب قرار داشت، از اهمیت مضاعفی 
برای ایشــان برخوردار شد و با تمام توان برای 

اجرای آن دست بکار شدند.
تقــارن دهــه ابتدایــی محرم الحــرام با 
درگذشــت مرحوم منتظری، فرصتی ویژه را 
برای فرصت طلبان سبزپوش فراهم آورد تا به 
بهانه سوگواری برای او، اقدامات تفرقه افکنانه 
خود را ادامه دهند. فلذا فتنه انگیزان فعالیت های 
خویش را شدت بخشیدند و برنامه های مختلفی 
را برای بهره برداری سیاسی از این واقعه طراحی 

کردند. 
پیش از این اتفاق نیز جبهه فتنه، برنامه های 
گســترده ای را بــرای اجرا در ایام تاســوعا و 
عاشــورای حسینی تدارک دیده بود. به عنوان 
نمونه »محسن سازگارا« از سران خارج نشین 
فتنه سبز در برنامه »گفت وگوی روز« در شبکه 
تلویزیونی صدای آمریکا )VOA( درباره پروژه 
محرم سبز چنین می گوید: »اما نکته دیگری 
که می خواستم بگویم، مسئله محرم و تظاهرات 
تاســوعا و عاشورا اســت. فرصت کمی داریم 
بنابرایــن از امروز و فردا تا روز اول محرم اصل 
بحث ما روی آکســیون بزرگ محرم متمرکز 
خواهد شــد... در ده شب اول محرم و با پرچم 
سبز یا حسین و عزاداری برای شهدای جنبش 
و شهدای عاشــورا می توانیم در سطح کشور 
حرکت داشته باشیم ولی روز نهم و دهم یعنی 
روز تاسوعا و عاشورا، شنبه و یکشنبه ششم و 
هفتم دیماه، یک مسیر واحد در هر شهر قرار 
است اعلام شود که همه ما آنجا برویم و جمعیت 

دانشــجویان و اساتید که حدود دو سالی 
است از محیط دانشگاه دور بوده اند، می توانند 
امیدوار باشند با سرعت گرفتن واکسیناسیون 
و البته همراهی عمومی در رعایت پروتکل های 
بهداشتی، بار دیگر حضور در کلاس و نشستن 
در پشت صندلی های دانشگاه را تجربه کنند.

ورود میهمان ناخوانده ای به نام کرونا در این 
دو سال، آرامش را از مردم جهان سلب کرده 
است. طوفانی که تمام عرصه های زندگیِ انسانِ 
قرن 21 را تحت تأثیر قرار داده است. کرونا این 
روزها دیگر به بخشــی از زندگی مردم جهان 
تبدیل شده است. نظام آموزش عالی در سراسر 
دنیا هم از آســیب های ناشــی از این طوفان 
سهمگین در امان نبوده و هنوز هم دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی در جهان به شکل کامل 
بازگشایی نشده اند و در این مدت، دانشجویان 
و اساتید به جای تجریه حضور در کلاس های 
دانشگاه و آزمایشگاه و کتابخانه، فعالیت های 
آموزشی و تحقیقاتی را از صفحه نمایش تلفن 

همراه، تبلت یا لپ تاپ شان دنبال می کنند.

تلاش دانشمندان و پژوهشگران کشورهای 
مختلــف در زمینه تولید واکســن کووید 19، 
بارقه های امید را در دل مردم جهان روشن کرده 
است. روند واکسیناسیون کووید 19 در بسیاری 
از کشــورهای جهان با ســرعت خوبی پیش 
می رود و می تواند در کنار رعایت پروتکل های 
بهداشــتی به خصوص اســتفاده از ماســک و 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی، پس از دو سال 
نویددهنده بازگشت به شرایط زندگی عادی و 
پایان محدودیت های کرونایی باشد. دانشجویان و 
اساتید هم می توانند امیدوار باشند که با سرعت 
گرفتن واکسیناسیون و کم شدن شیب ابتلا به 
بیماری، بار دیگر حضور در کلاس و نشســتن 

در پشت صندلی های دانشگاه را تجربه کنند.
اگرچــه آمــوزش مجازی همچنــان به 
عنوان بخــش مهمی از فرآینــد آموزش در 
دانشــگاه ها پیگیری می شــود، اما بعضی از 
دانشــگاه های جهان با وضع قوانین مختلف، 
امکان حضور دانشجویان، اساتید و کارمندان را 

در محیط های دانشگاهی فراهم کرده اند. برای 
حضور در محیط دانشگاه و استفاده از امکاناتی 
نظیر خوابگاه، سلف،  کتابخانه، آزمایشگاه و...، 
ارائه کارت واکسیناسیون کووید 19 در بسیاری 
از دانشگاه های جهان اجباری است؛ استفاده 
از ماسک در فضاهای سرپوشیده مثل کلاس  
درس،  کتابخانه، آزمایشگاه، سلف، آسانسور و 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی، از دیگر الزاماتی 
هستند که دانشجویان باید در محیط دانشگاه 

آنها را مدنظر داشته باشند. 
به نقل از ایسنا؛ در این گزارش، برنامه ها، 
ضوابط و مقررات چند دانشگاه مطرح جهان را 
با هدف از سرگیری آموزش حضوری و بازگشت 
دانشجویان به محیط دانشگاه بررسی می کنیم:

دانشگاه »پرینستون« آمریکا
دانشگاه »پرینستون« آمریکا اعلام کرده 
همه اعضای این دانشگاه اعم از اساتید هیات 
علمی، کارکنان، دانشــجویان و افراد وابسته 
به دانشگاه پرینستون که به دانشگاه می آیند 
می بایســت در برنامه آزمایش بدون علامت 
کووید 19 این دانشــگاه شرکت کنند. مراکز 
واکسیناسیون کووید 19 این دانشگاه تا آغاز 
تعطیلات زمســتانی و اواخر ماه دسامبر سال 

جاری میلادی )2۰21( به فعالیت خود ادامه 
خواهند داد و طی آن به افراد مراجعه کننده، 

واکسن های فایزر یا مدرنا تزریق خواهد شد.
کسانی که کاملًا واکســینه شده اند، باید 
هفته ای یک بار و افرادی که از زدن واکســن 
معاف شــده اند، باید هفتــه ای دوبار آزمایش 
بدهند. همه افراد می بایســت در محیط های 

بسته از ماسک استفاده کنند.
دانشگاه »کلمبیا« آمریکا

همه افراد وابســته به دانشگاه »کلمبیا« 
بدون در نظر گرفتن وضعیت واکسیناســیون 
می بایست همیشــه در محیط های سربسته 
دانشگاه از ماسک استفاده کنند. افراد واکسینه 
شده ممکن است بتوانند در فضای باز ماسک ها 
را بردارند اما افراد واکسینه نشده باید همچنان 
در فضاهای داخلی و خارجی دانشگاه از ماسک 
استفاده کنند. با این حال افراد واکسینه شده 
می توانند در محیط بیرونی دانشگاه همچنان 
 از ماســک اســتفاده کنند. تزریق واکســن 

کووید 19 برای همه دانشــجویان، اساتید و 
کارکنان دانشگاه اجباری است.

برنامه آزمایش و ردیابی دانشــگاه کلمبیا 
یک برنامه نظارتی آزمایشی جدی کووید 19 
را به منظور کاهــش خطر انتقال ویروس در 
محوطه دانشگاه کلمبیا در پیش گرفته است. 
افراد باید از کلیه پروتکل های بهداشت عمومی 
دانشگاه که شامل ماسک زدن و فاصله گذاری 
اجتماعی در صورت لزوم است، پیروی کنند. 
لازم به ذکر است پس از واکسیناسیون نیز باید 
مدارک مرتبط با آن را در یک برنامه بارگذاری 

کنند. قبل از بازگشت به دانشگاه نیز باید دوره 
ایمنی کووید 19 را بگذرانند.

دانشگاه »هاروارد« آمریکا
دانشــگاه »هاروارد« انجام واکسیناسیون 
کووید 19 را برای همه اعضای خودش اجباری 
کرده است. این شــامل دانشجویان، اساتید، 
کارکنان و محققان است. در حالی که بیشتر 
برنامه های دانشگاه هاروارد از پاییز از سر گرفته 
شده است، خدمات بهداشتی دانشگاه هاروارد 
)HUHS(، پروتکل های چندگانه ای را برای 
کمک به پایین نگه داشــتن نرخ ابتلای افراد 

به کووید 19 اجرا کرده است.
دانشگاه هاروارد با شرکت آزمایش سلامت 
Color به منظــور اجرای رونــد آزمایش 
دانشجویان همکاری کرده است و طی آن این 
شرکت، کیت های آزمایش را به دانشگاه ارسال 
و دانشجویان نیز می توانند از آن استفاده کنند. 
انجام این پروتکل ها، بازگشــت ایمن تری را 

 ایجاد می کند و خطر شیوع بیماری کووید 19 
را کاهش می دهد.

دانشگاه »سایمون فریزر« کانادا
دانشــگاه »ســایمون فریزر« که یکی از 
دانشگاه های مطرح کانادا است نیز در سایت 
خود اعلام کرده ارسال اظهارنامه واکسیناسیون 
برای تمامی افراد این دانشــگاه اجباری است. 
مسئولان دانشگاه تأکید کرده اند، دانشجویان 
می توانند وضعیت واکسیناسیون خود را یا در 
وب سایت ثبت  و یا فرم تکمیل شده اظهارنامه 

واکسن را ایمیل کنند.

هنگام ارسال اظهارنامه چهار گزینه »بله، 
من کاملا واکسینه شده ام«؛ »خیر، من تا حدی 
واکسینه شدم )تزریق یک دوز(«؛ »خیر، من 
واکسینه نشــده ام« و »ترجیح می دهم پاسخ 
ندهم« وجود دارد که دانشجویان باید یکی از 
موارد را انتخاب کنند. اگر دانشجویان واکسینه 
شده باشند، باید عکسی از کارت واکسن خود را 
تا پنجم نوامبر 2۰21 به دانشگاه ارسال کنند.

دانشگاه »واترلو« کانادا
همزمان با انجام واکسیناسیون دانشجویان 
دانشــگاه »واترلو«، اســاتید و کارمندان این 
دانشــگاه،  فرآیند بازگشــت دانشجویان آغاز 
شــده است. طبق مقررات اعلام  شده از سوی 
مسئولان این دانشــگاه، رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی به ویژه در فضاهای بســته شــامل 
کلاس هــای درس، ســالن های کنفرانــس، 
آزمایشگاه ها، کتابخانه ها، سالن های ورزشی، 

سلف ها باید مورد توجه قرار گیرد.

ورود به محوطه دانشگاه تنها با ارائه گواهی 
 QR دیجیتــال انجام واکسیناســیون با کد
امکانپذیر اســت و حتی بازدیدکنندگان نیز 
باید این گواهی را در هنگام ورود ارائه دهند. 
اقامت در خوابگاه های دانشــگاه نیز تنها برای 
افرادی که هر دو دز واکسن را دریافت کرده و 
آن را در سایت مخصوص بارگذاری کرده اند، 

مجاز است.
دانشــجویان بین المللی که خارج از کانادا 
واکســن کووید 19 را تزریق کرده اند، باید از 
طریق لینک مخصوص دولت کانادا، اطلاعات 

خود را ثبت کــرده و درصورت عدم دریافت 
مجوز، باید از طریق دانشگاه نسبت به تزریق 

مجدد واکسن اقدام کنند.
کالج دانشگاهی لندن

این دانشگاه در سایت خود نوشته است: در 
کالج »دانشگاهی لندن«، سلامت و تندرستی 
در اولویت قرار دارد. اولویت ما همیشــه این 
است که مطمئن شــویم محوطه دانشگاه تا 
حد امکان ایمن است و احتمال خطر را برای 
همــه افراد در محل به حداقل برســانیم و از 
دستورالعمل های رسمی بریتانیا پیروی کنیم. 
اگر احســاس ناراحتی می کنید، باید در خانه 
بمانید. از شــما انتظار داریم که مراقب خود 
باشید و همیشــه در بیرون از خانه از ماسک 

استفاده کنید.
شــما باید هفته ای دو بار آزمایش دهید و 
نتایج خود را به سرویس سلامت همگانی بریتانیا 
 Connect to Protect و اپلیکیشــن ویژه 

گــزارش دهید. اگر تســت کووید 19 شــما 
مثبت شــده باشد، احتمالا بدن شما در برابر 
این بیماری تا حدی مقاوم شــده است با این 
حال نمی توان تضمین کرد که بدن تمام افراد 
مقاوم خواهد بود بنابراین هنگامی که خود را 
قرنطینه می کنید، شســتن مرتب دست ها را 
فراموش نکنید. در تمامی مکان های عمومی 
سرپوشیده ماســک زده و فاصله اجتماعی را 

رعایت کنید.
دانشگاه »هایدلبرگ« آلمان

دانشگاه »هایدلبرگ« آلمان اخیرا ایمیلی 
به دانشــجویان خود ارسال و اعلام کرده که 
همه دانشجویان و کارکنان این دانشگاه باید 
تا تاریخ 3 ژانویــه 2۰22 در برابر کووید 19 
واکسینه شده باشند. دانشگاه هایدلبرگ اعلام 
کرده اگر دانشجویان دانشگاه تا تاریخ اعلام شده 
واکسن خود را تزریق نکرده باشند،  نمی توانند 
در کلاس ها و یا سایر فعالیت های دانشجویی 
شرکت کنند. این دانشجویان می توانند فقط 
در دوره های آنلاین ثبت نام کنند، اما نمی توانند 

از خوابگاه ها استفاده کنند.
همچنیــن مقــررات انضباطــی در مورد 
این دانشــجویان اعمال خواهد شد. دانشگاه 
هایدلبرگ در ماه های ژوئیه و اوت، ایمیل هایی 
به دانشــجویان ارســال کرد. براین اســاس، 
دانشجویان واکسینه  نشده باید به طور منظم 

تست کرونا را انجام دهند.
دانشگاه »سنگاپور«

دانشــگاه »ســنگاپور« یکــی از بهترین 
دانشگاه های آسیا به شمار می رود. این دانشگاه 
نیز برای ورود دانشــجویان شرایطی را اعلام 
کرده است. این دانشگاه دستگاه های خودکار 
توزیع کیت های آزمایشی را در نقاط مختلف 
دانشگاه نصب کرده است. دانشجویان پس از 
انجام آزمایــش باید نتیجه آزمایش و گواهی 
واکسیناســیون را در برنامه uNivUS این 

دانشگاه آپلود کنند
چندی پیش دولت ســنگاپور در بیانیه ای 
اعلام کرد کارمندان واکســینه  نشده، اجازه 
نخواهند داشــت به محــل کار بازگردند. در 
ابتدای فرآیند واکسیناسیون دانشجویان این 
کشور، دانشجویانی که ســاکن خوابگاه های 

دانشگاه های دولتی بودند، واکسینه شدند.
دانشگاه »چینهوا« چین

دانشــگاه »چینهوا« درباره نحوه بازگشت 
دانشجویان گفته دانشجویان باید چند مدرک 
اعم از تاییدیه صفحه برنامه بازگشت دانشجو به 
دانشگاه، کد سبز کیت سلامت پکن و گواهی 
نتیجه منفی آزمایش رایگان اسید نوکلئیک 
که طی ۷ روز گذشــته انجام شده است را به 

کارکنان بخش ورودی دانشگاه ارائه دهند. پس 
از ورود به محوطه دانشگاه، همه دانشجویان 
حتی دانشجویان خارجی نیز باید این سه کار 

را انجام دهند.
دانشــجویان در ترم جدید برای ورود به 
کلاس های درس، آزمایشگاه، کتابخانه، سالن 
ورزشی، سالن غذاخوری و سوپرمارکت ها باید 
نکات بهداشتی را به منظور پیشگیری و کنترل 
همه گیری رعایت کنند و علاوه بر زدن ماسک، 
رفت و آمد غیر ضروری را به حداقل برسانند. 
محوطه دانشــگاه به روی عموم بسته خواهد 
ماند، همه دانشجویان در محوطه دانشگاه باید 
همه رفت و آمدهای غیرضروری را به حداقل 
رســانده و از تماس با افــراد خارج از محوطه 

دانشگاه خودداری کنند.
دانشگاه »توکیو« ژاپن

دانشــگاه »توکیــو« که در بیــن برترین 
دانشــگاه های قاره آســیا قــرار دارد، فرآیند 
واکسیناسیون دانشجویان، اساتید و کارمندان 
دانشگاه را تا پایان سال جاری میلادی تکمیل 
خواهد کرد. با این حال ورود به دانشکده ها به 
محدودیت های خاصی همراه است و دانشجویان 
برای اطلاع از ضوابط و شرایط در این زمینه باید 

به وب سایت دانشگاه مراجعه کنند.
بــرای ورود به محوطه دانشــگاه، تمامی 
دانشــجویان، اســاتید و کارمنــدان موظف 
هستند دمای بدن و وضعیت جسمانی خود 
را در ســایت مدیریت سلامت دانشگاه ثبت 
کننــد. در صورت ابتلا به بیماری کووید 19، 
فرد )دانشجو، اســتاد، کارمند( موظف است 
اطلاعاتی شــامل زمان انجام تســت، محل 
انجام تســت، علائم بیماری، نام بیمارستان 
یا مرکز درمانی )درصورت بســتری  شدن(، 
علت های احتمالی ابتلا به بیماری، زمان های 
ورود به محوطه دانشگاه طی دو هفته گذشته، 
فعالیت های انجام شده و مکان های حضور در 
دانشگاه را در بخش مربوط در سایت مدیریت 

سلامت دانشگاه ثبت کند.
در جمع بندی می توان گفت، لزوم تزریق هر 
دو دوز واکسن کووید 19 و ارائه گواهی مربوط 
به آن، انجــام غربالگری های منظــم روزانه و 
جلوگیری از ورود دانشجویان، اساتید و کارمندان 
مشــکوک به بیماری، در دســترس قرار دادن 
کیت های تشخیصی سریع، نظافت و ضدعفونی 
منظم فضاهای عمومی در دانشگاه ها، از جمله 
اقداماتی اســت که اغلب دانشگاه های مطرح 
جهان با جدیت آنها را پیگیری می کنند و تمرکز 
بر اجرای دقیق و هدفمند این اقدامات، می تواند 
زمینه  بازگشت دانشجویان به محیط دانشگاه و 

برگزاری حضوری کلاس ها را فراهم کند.

بازخوانی وقایع یوم الله 9 دی 1388

روزی که »فتنه« خاکسپاری شد ...

میلیونی خود را در سطح کشور نشان دهیم.«!
این عنصر ضد انقلاب همچنین با طرح ایده 
»آکسیون شام غریبان«، در ادامه اظهار می دارد: 
»این بحث هم مطرح شده است که ضمن اینکه 
در ده روز اول مــاه محرم، حرکت های خود را 
انجام داده و در روزهای تاسوعا و عاشورا آن را 
به اوج می رســانیم؛ از ظهر عاشورا و برای شام 
غریبان در خیابان ها نشســته و با یک بســیج 
عمومی دســت به تعطیل عمومی در کشــور 
بزنیم... برای تحقق آکســیونی که برای شــام 
غریبان مطرح شــده است نیاز به این است که 
در ســمت جنبش، ما رشد جغرافیایی و رشد 

در طبقات مختلف اجتماعی و همچنین رشد 
کیفی داشته باشیم و در سمت کودتاچیان نیز 
باید مشروعیت زدایی سپاه از نظر اخلاقی، مالی 
و سیاسی تشدید شده و اختلاف های درونی نیز 
افزایش یابد که باعث فلج شدن این سازمان شود 
و بحدی از ناتوانی برسد که ما بتوانیم آکسیون 

نهایی خود را به مرحله اجرا بگذاریم.«!
از دو هفته قبل از عاشورای 88 نیز سایت 
فارســی وزارت خارجه اســرائیل، شبکه های 
تلویزیونی فارسی زبان BBC و VOA و فضای 
اینترنتی در شبکه های فیسبوک و توئیتر برای 
عاشــورای سال 88 دستورالعمل های صریح و 
بی پرده ای خطاب به عوامل داخلی خود صادر 
می کردند و بر این نکته مهم تأکید داشتند که 
آشوبگران باید از فرصت نیمروز عاشورا که مردم 
در دسته جات و هیئات به عزاداری مشغولند، 
برای حضور در خیابان ها نهایت استفاده را برده 

و اموال عمومی را تخریب نمایند!
و ســرانجام، ۷ دیمــاه 88، روز موعــود 
حرمت شکنان فرا رسید. در حالی که میلیون ها 
عزادار عاشق حضرت اباعبدالله)ع( در عاشورای 
حســینی مشــغول عزاداری بودنــد، اقلیتی 
فرصت طلب از صبح روز عاشورا، با سوت و کف و 
سر دادن شعارهای ساختارشکنانه، عزاداری سبز 
خود را در چند خیابان تهران آغاز کردند. بانک 

و مغازه و ســاختمان و خیابان و اموال عمومی 
را به آتش کشیدند. به عزاداران امام حسین)ع( 
توهین کردند و آنها را به خاطر حمایت نکردن از 
موج سبزشان مورد اهانت و ناسزا قرار دادند. به 
سمت مردم عزادار سنگ پرتاب کردند و تعدادی 
را زخمی نمودند. به مأموران و سربازان نیروی 
انتظامی هم رحم نکردند و بسیاری از ایشان را 
مورد ضرب و شتم قرار دادند. عمق جنایت این 
اراذل و اوباش آنجا بود که یک بسیجی را بطور 
کامل در خیابان برهنه کردند و بر سر و صورتش 
کوبیدنــد و خونینش کردند و هلهله کنان از او 

عکس و فیلم گرفتند!

پــس از آن بــود که یکی از ســران فتنه، 
حرمت شــکنان عاشورای حســینی را »امت 
خداجو« نامید و دیگری اغتشاشگران خیابانی 
را »مردم عزادار« خطاب کرد! حوادث عاشورای 
88 بــه خوبی گویــای این حقیقــت بود که 
نگاه عناصر ضد دین و اجنبیان خارج نشــین 
به عاشــورا، نه از جنس عــزاداری که به مثابه 
فرصتــی علیه شــعائر و هنجارهای مذهبی و 

شیعی بوده است.
از همیــن رو بود کــه »مصطفی صابر« از 
ملحدین ساکن خارج از کشور، با پرده برداری 
از ماهیت پلیــد خویش و همقطارانش، اظهار 
داشت: »من می فهمم که جناح حاکم ممکن 
است به هر بهانه متوسل شود تا در صف مردم 
تفرقه بیاندازد و اسلامش را نجات دهد. باید از 
این فرصت اســتفاده کرد و میلیون ها نفر را به 
میدان آورد و به 3۰ ســال حاکمیت عاشورا و 
خرافه و حکومت مذهبی پایان داد. اگر کسی 
دست زد و شادی کرد، چه بهتر که با او دست 
بزنید و هلهله کنید. اگر کســی دوست دارد با 
هر ظاهری که دوست دارد و از جمله »آرایش 
زننده« و »ظاهر بد« ظاهر شود اتفاقاً به شدت 
از او حمایت کنید. انقلابی که در ایران راه افتاده 
برای عزاداری و توســرخودزنی و برای بردگی 

اسلامی زن نیست.«!

در ایــن میان نیز روزنامه های وابســته به 
جناح دگراندیــش و جراید هواخواه کاندیدای 
اصلاح طلب شکست خورده در انتخابات ریاست 
جمهوری دهم، تلاش داشتند تا با اتخاذ موضع 
انفعال و بی تفاوتی نســبت به اغتشاشات روز 
عاشــورا، جریان متبوعشان را از اتهامات وارده 

مبرا جلوه دهند! 
در همین ارتباط روزنامه آرمان در نخستین 
روز پــس از ایــن واقعه بــا درج تصویری از 
اغتشاشــات خیابانی، در تیتر یک خود چنین 
نوشــت: »درگیری های دیروز تهران؛ 4 کشته 

و 3۰۰ بازداشت!«

روزنامه اعتماد هم در این روز با خونسردی 
تمام »ســخنرانی ناتمام خاتمی در حسینیه 
جماران« را بــه عنوان مهم ترین خبر در تیتر 

اول خود قرار داد!
روزنامه مردم ســالاری هم که در این روز 
»دو اســتعفا از فرهنگســتان در پی برکناری 
میرحسین« را با حروف نسبتاً درشتی برجسته 

کــرده بود، جمله »در تجمعات دیروز کســی 
کشته نشد« را برای تیتر یک خود برگزیده بود!

همسو با رسانه های تجدیدنظر طلب داخلی، 
سران و مقامات کشــورهای خارجی همچون 
آمریکا، فرانسه، آلمان، انگلستان، کانادا، و حتی 
ایتالیا نیز دست بکار شدند در حمایت از حقوق 

مدنی و دفاع از اغتشاشگران بیانیه دادند!
تنها پس از گذشت 48 ساعت از اغتشاشات 
 ۷ دیمــاه، و درحالی کــه خــون ایرانیــان از 
هتک حرمت به مقدســات در روز عاشــورا به 
جوش آمده بود؛ مردم تهران با تجمع میلیونی 
در یــوم الله 9 دیمــاه، حماســه ای تاریخی، 

چشــم نواز، بی ســابقه و دشمن شکن را خلق 
کردند تا نسبت به این حرمت شکنی اعتراض 
کنند. در حالی که در اطلاعیه شورای هماهنگی 
انقلاب اسلامی، زمان آغاز مراسم عاشوراییان 
در میدان انقلاب، ساعت 15 اعلام شده بود اما 
محبان اهل بیت)ع( و حامیان پرشمار ولایت، 
چنان مشــتاق حضور در این حرکت اعتراضی 

بودند که میدان انقلاب در ســاعت 13 شاهد 
خیل جمعیت تظاهرکنندگان بود.

شمار جمعیت به اندازه ای بود که خیابان 
آزادی از تقاطع یادگار امام تا پل چوبی و در 
دیگر مسیرها از میدان حر تا میدان انقلاب، 
بلوار کشاورز تا پل کریمخان، خیابان حافظ 
تا تقاطع انقلاب و همچنین سایر خیابان های 
فرعی مملو از جمعیت خشــمگین نسبت به 

هتک حرمت عاشورای حسینی بود.
حضور حماســی مردم ولایتمــدار ایران 
اسلامی در یوم الله نهم دی، تمامی رسانه های 
ضد انقــلاب را دچــار بهت و ســردرگمی 

 کــرد و آنــان را به »صــمُ و بکم« شــدن 
واداشت!

رسانه هایی چون بی بی سی، صدای آمریکا، 
العربیه، الجزیــره و رادیو فــردا، هنگامی که 
مجبور شــدند از ســر اضطرار اخباری از این 
حضور ماندگار را منتشر سازند، بر اساس قاعده 
همیشگی خود که از کوه، کاه می سازند و کاه را 

کوه نشان می دهند؛ حضور ده ها میلیونی مردم 
ایران را، حضــور هزاران نفری و حداکثر ده ها 
هزار نفری معرفی کرده و آن را نیز یک حضور 

دولتی نامیدند!
رسانه های معاندی که تا پیش از این تجمعات 
کوچک و انگشت شمار اوباش ضد انقلاب را به 
صــورت خبر فوری و لحظه بــه لحظه مخابره 
می کردند، اینک در برابر خروش عاشورایی ملت 

ایران، خود را به کوری و لالی زده بودند!
نکته جالب تر، رویکرد رسانه ها و سایت هایی 
چون رادیو فردا، رادیو زمانــه، العربیه، نوروز، 
جرس و سایر بنگاه های خبرپراکنی ضدانقلاب 
در مواجهــه با تظاهرات یوم الله 9 دی بود. این 
رسانه ها بر طبق عادت مألوف در اطلاع رسانی 
کاذب و جانبدارانه شــان، تا ساعت پایانی شب 
نهم دی، حاضر نشدند تا هیچ خبر و تصویری 
از راهپیمایی کم سابقه ملت عاشورایی در تهران 
را منتشر کنند و بعضاً به انعکاس اخباری چند 

سطری بسنده کردند!
این رسانه ها بر این نکته تکراری و مشابه اصرار 
داشتند که به مخاطبان خود اینگونه القا نمایند، 
تظاهرکنندگان نهم دیماه، کارمندان دولت بودند 
که با یک روز مرخصی دادن به آنها و به وســیله 
اتوبوس به راهپیمایی آمده بودند. مضحک تر آنکه 
اعلام کردند، دولت با دادن ساندیس و ساندویچ، 

مردم را به خیابان ها کشانده بود!
گذشــت زمان نیــز موجب آن شــد که 
رســانه های معانــد نیز به حضور گســترده 
راهپیمایان عاشورایی اذعان و اعتراف نمایند. 
بر همین اساس سایت ضد انقلاب »جرس«، 
در مقاله ای منثور با عنوان »حماســه ساخته 
شــده« اینچنین لب به اعتراف می گشــاید: 
»برای نابودی این جنبش مردمی، امام حسین 
را بهانه می کنند. مردم تهییج می شــوند. به 
خیابان می آیند و حماسه 9 دی در محکومیت 
اهانت کنندگان به امام حسین برگزار می شود! 
ظاهراً حاکمیت پیروز شــده اســت! تهییج 
احساســات مردم جواب داده است. حتی من 

هم شک کرده ام...«!
اینک با گذشت بیش از یک دهه از حماسه 
9 دی، بصیرت مثال زدنی امت عاشورایی در این 
روز تاریخی، نشانگر آن بود که ایرانی مسلمان 
همچون مقتدایش حســین )ع(، در راه دین و 
مذهب و آیینش، مماشات و تسامح با احدی را 
جایز نمی داند و مقتدرانه در دفاع از آرمان هایش 

خواهد ایستاد.

شرط به  واکسن!تحصیل   
دانشگاه های مطرح جهان 
آماده بازگشت دانشجویان


